
PREFEITURA DO
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITACÀO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.08.10.3.A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 08 de outubro de 2020 

às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 

Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 

documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR 

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGA DE TONNER PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO CE.O edital 

e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através 

do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de setembro de 2020. Valéria do Carmo Moura -

Pregoeira.

B  Largo Júlio Saraiva, S/N2 - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
3  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratoQgmail.com



vO
FSC

MISTO
Psw í onyftísNj» 
a patí!f de witas 

responsáveis 
FSC C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°210 | FORTALEZA, 22 DE SETEMBRO DE 20201

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. À CPL toma público que dia 05 de Outubro de 2020 às 09.U0 hoias, estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial N° SS-PP011/20, cujo objeto é a aquisição de leite nutri enteral, conforme especificações mo anexo 1, para ãtôi^der 
a paciente carente, junto a Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. O editai está disponível nos sites: www.independeiia.ce.govvl^í m w . -  
tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 22.09.2020. t, o.. L

•kick •kifk itifk
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANJEIRO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O
MUNICÍPIO DE GRANJEIRO - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N” 2608.01/2020-02, CUJO OBJETO É REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE INSUMOS, 
MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EPI’S DESTINADOS À 
MANUTENÇÃO DAS FUNÇÕES DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE, 
FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL, UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE E CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO-CE, 
BEM COMO PROTEÇÃO, COMBATE E ENFRENTAMENTO 
A PANDEMIA DO CORONAVÍRUS, JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. REGISTRANTE: SECRETARIA DE 
SAÚDE. REGISTRADAS: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI
-  ME -  CNPJ N.° 09.632.818/0001-00 , COM SEDE NA RUA SANTA 
ROSA, N° 960, BAIRRO SALESIANOS, JUAZEIRO DO NORTE - CE, 
CEP: 63.050-206, TELEFONE: (88) 3085-3105, REPRESENTADA POR 
SEU PROPRIETÁRIO O SR. JOSÉ INACIO DE OLIVEIRA FILHO, 
BRASILEIRO, CASADO, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA JOSÉ 
MOURA LINS, N° 307, BAIRRO SANTO ANTÔNIO, JUAZEIRO DO 
NORTE -  CE, CEP: 63.050-120, RG N° 171258289 SSP/CE E CPF N° 
519.631.833-04. N" 1709.01/2020-02 - LOTE II - RS 110.000,00 (CENTO 
E DEZ MIL REAIS), LOTE III - R$ 105.500,00 (CENTO E CINCO 
MIL E QUINHENTOS REAIS), LOTE IV - R$ 27.890,00 (VINTE 
E SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS) E LOTE V - R$ 
62.500,00 (SESSENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS); VIA 
MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE 
LTDA -  CNPJ N.° 10.495.121/0001-05 , COM SEDE NA RUA 103, LT 
14, 15, 16, S/N, BAIRRO CONJUNTO GAMA, ICÓ - CE, CEP: 63.430- 
000, TELEFONE: (88) 2148-0010, REPRESENTADA POR SEU SÓCIO 
O SR. CIRO ALENCAR DE ANDRADE, BRASILEIRO, CASADO, 
RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA JAIRO ALMEIDA ALENCAR, 
N° 1481, BAIRRO NOVO CENTRO, ICÓ -  CE, CEP: 63.430-000, RG 
N° 301705096 SSP/CE E CPF N° 837.019.403-63. N” 1709.02/2020-02 -  
LOTE I - R$ 99.450,00 (NOVENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS 
E CINQÜENTA REAIS) DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: A PRESENTE ATA TERÁ VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, 
A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. ORDENADOR DE 
DESPESAS: MARCOS ANDRÉ PEREIRA DATA DA ASSINATURA: 
17 DE SETEMBRO DE 2020. GRANJEIRO - CE, 17 DE SETEMBRO DE 
2020. LUÍS EDSON OLIVEIRA SOUSA PRESIDENTE DA CPL

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ 
- C E  -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 
020/2020 -  PE - SRP. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE
-  TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A 
ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2020 - SRP, CUJO 
OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTAPARAO REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EPIS PARA PREVENÇÃO E AJUDA NO COMBATE 
AO COVID -  19 E AQUISIÇÃO DE TOTEM DISPENSADOR DE 
ALCOOL EM GEL REFERENTE A PORTARIA N” 1.857 DE 28 DE 
JULHO DE 2020, PARA O COMBATE A EMERGENCIA EM SAUDE 
PÚBLICA DE IMPORTANCIA NACIONAL EM DECORRENCIA 
DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS, 
CONSIDERANDO AS ESCOLAS PÚBLICOS DA REDE BÁSICA 
DE ENSINO E PARA SUPRI AS NECESSIDADES DAS DIVERESAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. INÍCIO DO 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 22 DE SETEMBRO DE 2020, 
ÀS 10:00HS ATÉ 02 DE OUTUBRO DE 2020 ÀS 08:00HS; DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02 DE OUTUBRO DE 2020, ÀS 08:30H; 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02 DE OUTUBRO 
DE 2020, ÀS 09:00HS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO 
AO HORÁRIO DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ 
SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS 
SITES: https://WWW.LICITACOES-E.COM.BR/AOP/INDEX.JSP; 
HTTPS://WWW.TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA -  
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.08.10.3.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 08 de outubro de 2020 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preço visando futuras 
e eventuais contratações de serviços de recarga de tonner para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min 
às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de 
setembro de 2020. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPÁbPE GRANJEIRQ rj
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - O PREGOEIRO BOiMUNICÍPIQ^Eífe' 
GRANJEIRO/CE, NESTE O SR. LUÍS EDSON OLIVÉlfeiC gOÚSÀ, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO 
HAVER A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CUMPRIDO 
TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO 
CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A 
FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS 
DO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO -  CEARÁ, VÊM ADJUDICAR 
O PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO, 
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N”. 2708.01/2020-01, 
PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS E JURÍDICOS. ASSIM, 
NO TERMO DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE 
PROCESSO ADJUDICADO EM FAVOR DA EMPRESA CARLOS 
G A DANTAS (COMERCIAL PROGRESSO), INSCRITA NO CNPJ 
NO. 30.958.204/0001-09 COM O VALOR GLOBAL DE R$ 82.898,97 
(OITENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVENTA 
E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS). AO SETOR 
COMPETENTE PARA PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS. GRANJEIRO - 
CE, 18 DE SETEMBRO DE 2020. LUÍS EDSON OLIVEIRA SOUSA 
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO

*** *** **4=
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
-  RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA N°. 2020.07.30.1. Objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do 
município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC 
toma público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o 
resultado do julgamento da fase de habilitação. Empresas habilitadas: 
BRASERV SERVIÇOS DE LOC E TERCERIZAÇÃO LTDA ME; 
CORAL -  CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA; M A 
DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI ME; S&T CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI ME; G7 CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI; GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS 
EIRELI ME.. Empresas inabilitadas: ROMA CONSTRUTORA EIRELI 
ME; ALFA CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI: SL 
CONSTRUTORA LTDA. Em face do resultado referente à habilitação 
das empresas licitantes, fica aberto o prazo recusai de 05(cinco) dias úteis, 
previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da lei federal n°. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, contados a partir da publicação do presente aviso. 
Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 
14:00 horas (horário local). Crato-CE, 18 de setembro de 2020 - Valéria 
do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC.

*** *** ***
LOTEAMENTO PORTAL DA SERRA — SPE -  LTDA

CNPJn° 30.713.328/0001-16 
NIRE 23201864818 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
MARCELA MARIA PIMENTEL, brasileira, solteira, comerciante, inscrita 
no CPF/MF N° 316.946.403-53, portadora da C.I. n° 96008022490/ SSP- 
CE, na condição de sócia da sociedade LOTEAMENTO PORTAL DA 
SERRA — SPE - LTDA, inscrita na Junta Comercial do Estado do Ceara 
sob o NIRE 23201864818, e CNPJ sob o n° 30.713.328/0001-16, com mais 
de 1/5 (um quinto) do capital social;considerando o disposto no Art. 1.073, 
inciso I do Código Civil; considerando que o administrador da referida 
sociedade não atendeu ao pedido de convocação da reunião de sócios, 
apesar de ter sido devidamente notificado via cartório;vem por meio deste 
edital convocar os senhores sócios a compareceram a uma reunião que será 
realizada às 09:00 horas do dia 18 de setembro de 2020, na sede social 
situada na Avenida Dom Luís, 1200, sala 1504, CEP 59.090-500, Fortaleza- 
CE, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: Notificação de sócio 
inadimplente para integralizaçào de quotas.

Fortaleza, 04 de setembro de 2020
MARCELA MARIA PIMENTEL 

***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.08.26.2
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 07 de outubro de 2020 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: Contratação de prestação de serviços de locação de trator de pneus 
a ser utilizado no programa de aração de terra -  PROARA, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos do Município de Crato/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às I4h00min 
ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de setembro de 2020. 
Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.



=STft£»5OC!?A'«-CAtf>W$W!H'C!P4LOEPAKACíJftU"ftVi5O[>ei.:CJTaCÍ.O"'rCtt*O<i0£

.SGfte - AVISO BI

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUíflCiPAL DO CRATO -  AVISO DE 
LfCÍTAÇÀO -  PREGÃO PRESENCIAL N“ 2020.00,10.3. A  Pregceí-ra üo

ctembrode2020. Vaieria do Csrsno Maura-PreGocir;

ã õ c ã S T -  p&nmiàA m m M S S ^lS S S S S u M .
DŜ .001 -TCGíACADS PR£CO& N" «,3t8.'2il?B TP -CC.. .Oh A D R

D A R O  R
GLOSAi. {-O A *. W

É5TADO DO CEARA - PREFEITURA MUNSCÍPAIDE CATARINA - DE PUSUCAÇXO Di

í t  o  ? . » .  

...... A-  .»■

, í &s i , f 5f - o . '« r í .0 c o •

CiPAL DE AURORA • AVISO BEí
ARREIRAS

I POVO ECONOm „

fFSTÃnb oô c=Ã- r̂'- pfíeFFÍiT>RÀ'M]ÍN dh cratõ"- 
í,iííí.bamí;nto da haüii.iíacao • concorrência n*. 2020.

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AViSOOE UCiTAvAÜ -• 
PRECA ÊLP RÕfc O 2 20 P
gcfcteo ?Z-S ccnheciH4>1t-3 ÜÜS in!eft-SS2ÍCS q-tó a CEIE 5t- <» tS.'!»’*  «Nft 2:2 0̂ 1

ÊSTAOO OO CEARÂ ~ PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -AVÍSO 05 UCI7ACÃ0 - 
PRgGÀOPRE ENC N 0 008282 P ‘ *

os 3í

<t óa Esporte, juwnwdss

S-jítSá
®s 3h» ; oa ü=j v>?i» au!;;<va <v. <«!ai r̂ íituweyfc w»v 
CE. 21 de. setembro ae 202Q. Vánia goSotuaPinttono-PreoM

£5TAOO DO CEARA - PREFEITURA MÜKKIPAl Di 8AHABUIU • AVISO £36 RÍPU8UCA*AO D£: 
UOTACSO • P8£GÃO ELETRÔNICO N« 04.004/2020SRP PS.Q6JKO! Setecãô da mrifcerproKKUi • 
para Registro <te freços, vtsanao futuras « cwentu»» AquWtoes oe !»**cafnen;os Cwuouiíw. 
safastetiScr jS« OfttfieSai^teSoM H»tod<5- sb C. s 2 t>

SWJtO fiOBESTO PA SI1VA LOPES - Pregutiai Ofcál uo Mwkipio

ifadodaJuijBmaníoái

viçosa tfoCMf»Cç. cm 13 aesctemaro de2020.

_i__g ° * .A.™ p_______ £!___
..c...«"" P b od----- “ 5.o«u,” i'~"Sl

;Qui»adft-CS.04 ti« Strfgmbfo da 2020.

* Pjro* Toasíra -  Presidente ria Comissão Contra

r* Municipal de JanJán-Aviso tfrs Ucita«So-Pregão Eletrônico

: Gosiiss dis aiiva - Preqoeiro Oficial

vigamento -• Pregão

le 2020. Raul Oanu

Estaca óo Csarè - Câmara Mume-paí dt Aracou - Avso ae Revogação <Je Procc&so fi 
<9açSo.ACÍ»r̂ .-aMvr.i<-i(;̂ íi,.Af ✓} ‘jeiisfeiçjcr4 í fí <r « o

Frangtc3Ui»Blin»A)»«90ag'e»Mág-Pre8*tairt*iJBComiaMOtf«l.>sitacto.

Estado ao Ccsrí ~ PfeíclUira M»»lci)»(d« Caaesia • I 
wrtjncn PútHica H’  ÍM0.9i.2$.«32, A C*riíMí>!

£*todo <J<5 Csans — PrcfeSu» Muiv̂ ipal oe Cliava: • Resultado do Juigatiwmo de

2.4.3.5 «c tó-wi A, t o  SmsK*e»*ra«w* « C..-1'M .̂Vs EISai po: díwasii,
................ - •• ....... .......... ............. — a .............li»»;*

2 Jc ro iáe .ioc
bnr«íôosi 
i!v -  Ctmrc.

?1 ce sgiarofcfode zOÍO.fcâ iSca JuniorPtrelia Araújo-PrcsMeoto da CPL.

:aia;Cir. i <jQS/20/0. AimPauia i;ma Mtu<y.»fl* -Presgltnte.

>ríOS HiRtí.:.

i*;os üiRClí i

Eatsdo tío Ce®á -  prefeitura M»ní£lp-j; de Horizonte - Aelwj t» tieitteie - To/akJ
Pr*çc*M»?02Ô.(».ai.1.AfcíBíarft. TO -v -VPtccs <s«ea! Ot̂ ís a-«i;i-ác. <
3rai!i:o nc Muiisüípx; á>! Hw.ícc.íü
HoíiíflnWíCE, J i  rie setfjmfero de vi07O, Oiego i.uis tranám  Silva - Prestrfenn 
Comissão Pwmamnía tís LicSsçio.

EstsdQ úo Casrâ-Cwsófcio Público ti» Squús tta MicrofrBgièt 
Instrumsnto CodUitual N.‘ 01 HOS2020.a:-0-CPSMQ - Ois; 
Bt1 «•'fiM-O f

xadi-CE. 15 dcSclcmbro da 2S29.

ionsôrcio Púb 

t

ç----Tci--------- ST5-------dõ C—
> AtflHvo ao Cantroto N.“ 01!00720!2.03 • CPS«Q. O Cc^s

fo So Coará -  Cor,sórdo Públko de S 
Et traio do Terosiro IwiiíoAdltivuduContrali
ÍTttA
Ot(«
Síütf !
K̂ cro
yígiHW- 3<:fflWíXi5!Rû j.-pN-Wkiv. Cnlo.

[rteaaucmcnâaPeftnaneniedeljgilaUo

»W201* • Pregão n' O&20Í

3 CstMCe.lí d*$vt*™bra<íe202C>

f&t̂ oasCemÃ-Cora&fstoPialicodeSaíBJetía Microff«w*o d*Cr«te -CPSMC • Sxtrato *5 
Segtirato Termo Aditivo do Comrato n~ 16/201E • Prsgae n' 01‘j®!8. •̂'■•*>•̂1-- - ’re< 

~ MaítulíV̂ s s :n-au»f!;j <; Hosc:tór ITD̂ . íi-so-ui rs> CMPi: i.
). Ccavülaçdvíte »«!nr«sa par<i iKí̂ Syiírj Jísíii;»  rto n«̂ i6w:çtof!.' n

<aibraCiioa®ĉ j;piW'er;xi}C-sP>;*:).;ni.;3a.-Ww'»?Sí£N'-3=eAfe.’«5r,Ü»di3S-̂  í  < <? J-í 
p^fí&Msõrf*'?'OW>«irf»Sai>Mt:3Wíit>ffe5«íí!íoOs:!.'-OPSf,íí; \is^.  R3 ^  s
um ->-«.ncve-i;ert<« Gttmntg <■ s»r. >«>is >. 'J<iínoa: Oí/C-fê OJO A ‘*'&C-;2C2 :. ;«í.-rk'íxvs -a-j» ss 
.TaíjaCafiKwoVaitsaePrfB-KiMaWffiKKK-sdatiffia Cialo'C£. SI d6 3«>:si»b.'0i>a 2020.

ctícCíjrà - Coflsiícío PútsiJe© de Saúde tia HítrorfepiSode Cra» -CPSMC • EHratoSo 
S«8»»«ki Termo AiSlivo tio Contrato rf 083020 - Pi®3áa n» 82JSaS. Cortrsuwn f.;S 
D®ífiíaiò<»3. insa>t5«iCN?.:. U3.4TS.8»s;0CCt-S« OüjeKi. S -̂rasüc íoss^SSea toi-22co 
?!̂ rífrí-f; i-iíinf! r>aSw «le r.c'li-012 tí CS-.T-íã p.va «wiaeSfl to kwu"hk pafa ii>fn\ísi ar, 
’>it0Si>í'S« so Cs ,̂v de lisnc«®<iacei Oasrtcttgiras. lívísds da SwSe yxŝ «sc.! p«k' 
CsiaC«jaPibScc da Sâúiia ds Mwrfrrrtcúo dl Crate • CPSMC. Vsto de S êssès: SS 7 3SÇ.0Ú 

a«l. >m-.are.-.tss r c-r:;.#n--z v tós râawi. VSjènãr. WJVHXXO «taW^-3'
Jjfoa.foop.Ofrwg! Cf3la.'C£. 2tasSate<nbrode2020......



1’úuiná 2 :k- 3
D ,O .M .-A n o  2020, Edição n°4522, Crato/CE, Terça, 22 de Setembro de 2020. ír' í ......-----------------------------------■------------------------------------ -------------------------------------------------------------------------------------------------- ^ ^

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2020.08.26.2. \  , ~  0
VO»

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRÉSÈNClÃL N °  

2020.08.26.2.A Pregoeira do Município de C rato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de outubro de 2020 às 

08h30m in. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento c abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D E  PRESTAÇÃO 

D E  SERVIÇOS D E LOCAÇÃO D E  TRATOR D E PN EU S A SER UTILIZADO N O  PROGRAMA D E  ARAÇÃO D E  TERRA -  

PROARA, PARA A T E N D E R  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA M UNICIPAL D E  DESENVO LVIM ENTO  AGRÁRIO E 

RECURSOS HÍDRICOS D O  M UNICÍPIO  D E CRATO /CE .O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min 

às 14hüümin ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de setembro de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2020.08.10.3

'~rjf
ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N  

2020.08.10.3.A Pregoeira do Município de C rato/CE  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 08 de outubro de 2020 às 

08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO D E M ELHO R PROPOSTA  

PARA REGISTRO D E  PREÇO VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS CONTRATAÇÕES D E SERVIÇOS D E RECARGA D E  

T O N N E R  PARA A T E N D E R  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA D E  SAÚDE DO  M UNICÍPIO  D E  CRATO CE.O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de setembro de 

2020. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

\

CONVOCAÇAO  

PREGÃO PRESENCIAL N ° 2020.05.15.2

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES -  

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.05.15.2. OBJETO: SELEÇÀO DE M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS VISANDO 

FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO D E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL D E EX PEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E 

OUTROS MATERIAIS D E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) 

DA PREFEITURA MUNICIPAL D E CRATO/CE. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público e para conhecimento dos interessados que, 

conforme desclassificação das empresas acostada nos autos do processo foi publicada convocações para negociação com as empresas remanescentes na 

ordem de sua classificação em cada lote, onde não compareceu os representantes, tudo conforme atas circunstanciadas e acostadas aos autos, diante 

disso, CONVOCA-SE as empresas A R P D E  MESQUITA SERVIÇOS, CNPJ 17.211.651/0001-23, 6“(sexta) colocada do LOTE II; COMERCIAL 

RL LTDA, CNPJ 15.408.077/0001-72, T  (Sétima) colocada dos LOTES III (GRUPI I E II); J M D O N N A  D E  FREITAS ARAÚJO, CNPJ 

12,240,925/0001-99, 6a (sexta) colocada do LOTE IV (GRUPO I) E  LOTE VII; COMERCIAL CARVALHO ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ 

12.391.243/0001 -87, 6a(sexta) colocada do LOTE IV (GRUPO II, para que compareçam as 14h30mín do dia 23/09/2020, na Sede da Comissão de 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, para realização da sessão de negociações, habilitações e posteriormente


